5 Es gibt auch Spuren eines Reichstags vom 21. Okt. 1486 (diéta festi beatarum undecim milium 
virginum preteriti huc Budam), zu dem auch das Komitat Sáros seine Abgesandten schickte und 
dafür zur Kostendeckung im Komitat 2 Denar einnehmen ließ. Es besteht kaum ein Zweifel, daß 
auch der Zweck dieses Reichstags die Bewilligung eines Subsidiums war, wir besitzen jedoch 
hierfür außer Johannes Bornemisszas Brief vom 18. Mai 1487 an die Steuereinnehmer des 
Komitats Baranya keine konkreten Angaben (Ungarisches Staatsarchiv, Dl 270638 und Dl 
19271 sowie Csánki: Oklevelek Nr. 55). 
6 Vgl. GA V von 1474 und VI von 1482. 

Fidelitates igitur vestras requirimus vobisque nichilominus firmiter preci-
pimus et mandamus, quatenus considerata difficultate rerum nostrarum, 
quam nichil minus pro vobis ac pro universo regno nostro tolleramus, vos 
quoque acceptis presentibus statim absque omni subterfugio e medio vestri 
mille florenorum auri expedire et ordinäre atque quantocius ad manus 
horum hominum nostrorum exhibitorum scilicet presentium extradare et 
exolvere modis omnibus debeatis. 

Neque hac ratione supplicatum ad maiestatem nostram aut veniatis aut 
aliquem mittatis, quoniam sitis exnunc certificati, quod sive veneritis sive 
homines vestros ad nos miseritis, pro hac re vacuos sine omni relatione ad 
vos remittemus. Preterea vobis difficultatem in hac re facientibus informa-
tionem et facultatem dedimus fideli nostro reverendo domino Urbano 
electo et confirmato Iauriensi thezaurario nostro, qualiter ipse vos per 
singula capita in maiori etiam summa dicari et taxari atque ad eiusdem 
solutionem vos per omnia opportuna gravamina cogi et compelli facere 
possit et debeat. Aliud ergo non facturi presentibus perlectis exhibentibus 
restitutis! 

Datum Bude in festo beati Ambrosii episcopi et confessoris anno Domini 
millesimo quadringentesimo octogesimo sexto.1 

B 

Magnifice ac reverendissime, domini nobis honore colendi, servitium! 
Hodie in festo beati Iacobi apostoli1 iuxta mandátum serenissimi domini 

nostri regis2 nobis universaliter in certaque parte comiti vel vicecomiti 
necnon iuratis electis et iudicibus nobilium huius comitatus Byhoriensis 
litteris eiusdem mediantibus adhibitum in possessione Zenthianus loco 
sedis nostre iudiciarie huiusmodi mandátum dicti domini nostri regis visuri 
et audituri ac perinde tractaturi de et super presentis subsidii (contributio-
ne) eidem domino nostro regi in novissima dieta (oblata) in Hathwan 3 

deputati more solito universaliter convenimus. Et ibidem homines dicti 
domini nostri regis ad presentem hanc contributionem subsidii unius aurei 
in medium nostri accedentes litteras eiusdem domini nostri regis nobis ac 
vicecomiti nostro necnon iuratis et iudicibus nobilium huius comitatus 
exhibuerunt. Quibus omni cum reverentia per nos receptis mandatisque 

A i 4. Apr. 1486. 
B 1 25. Juli 1486. 

2 König Matthias I. (1458-1490). 
3 Andreas Kubinyi meint in seinem Gutachten, das in der Urkunde angegebene 
Hatvan könne nicht die Ortschaft im Komitat Heves sein, denn die Komitate Bihar 
und Heves haben nicht zu einem gemeinsamen alten lucrum camerae-Bezirk gehört, 
Partikularversammlungen wurden aber nur in den diesen Bezirken entsprechenden 
Landesteilen abgehalten. 

eiusdem domini nostri regis — ut tenemur — obedientes mox ex iuratis 
electis simul cum iudicibus nobilium penes ipsos dicatores domini nostri 
regis ad connumerandum et dicandum totum hunc comitatum venire 
deputavimus. Nichilominus prefatos dicatores habuimus requisitos, ut ipsi 
eisdem iuratis, qui cum eis [in] hac connumeratione simul erunt, aliquas 
expensas sive salaria, ne propria eorum exponerent, disponere et dare 
deberent. Qui quidem dicatores nihil penitus eisdem iuratis dare vel 
disponere voluerunt. 

Ipsi vero iurati allegabant non posse facere tot longum iter in propriis 
eorum expensis. Exinde huius taxe connumeratio cessare videbatur. Nos 
enim non voluimus, ut negotium huiusmodi et mandátum regium a 
prosecutione cesset ipsos iuratos cum prefatis dicatoribus ad dicandum et 
connumerandum presentis dati subsidii generalis exmisimus, qui infra 
adventum istius nostri nunctii a m(agnificentiis) vestris in propriis ipsorum 
expensis in prescripta dicatione sive connumeratione proficiscentur3. Igitur 
nos superinde erga m(agnificentias) v(estras) misimus. Supplicamus m(a-
gnificentiis) vestris, quatinus hunc hominem nostrum superinde pie exaudire 
velint dignentur etiam limitáré, ut ipsi iurati non in propriis eorum expensis 
proficiscantur, sed quod ad rationem regiam et exinde aut de hac contribu-
tione vel ex alia parte aliunde ex pia vestrarum m(agnificentiarum) 
provisione habeant aliquod salarium eis deputandum. Superinde quoque a 
m(agnificentiis) vestris optatam cupimus habere relationem. Cetera is 
nuntius presentium lator m(agnificentiis) vestris dicet, quem dignentur 
clementer exaudire. 

Datum in Zenthianus die in predicto anno Domini etc. L X X X m o sexto. 

Universitas nobilium 
comitatus Byhoriensis 

A tergo: Magnifico domino Emerico de Zapwlya regni Hungarie palatino 
et iudici Comanorum4 item reverendissimo domino Urbano electo et 
confirmato Iauriensi thesaurario regio5 etc. in persona regie maiestatis 
deputatis dominis nostris honore colendis. 

a exinde decancellatum: Ipsi etiam dicatores hominem eorum erga m(agnificentias) 
v(estras) super hac re miserunt.